

# 単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約した九頭竜川定広地区下流堤防拡築工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月19日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局福井河川国道事務所長

野村 文彦

受注者 住所 福井県福井市長本町209番地

氏名 株式会社道端組

代表取締役 道端 健太

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		137,524,640	
河川土工		式	1		42,278,334	
掘削工		m3	1,000		300,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		300,900	
掘削工(ICT)		m3	1,000		389,200	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		389,200	
盛土工		m3	4,800		17,692,010	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		3,465,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		3,124,160	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 10.5km (DID有)	式	1		9,879,210	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,223,040	
盛土工(ICT)		m3	6,200		15,179,100	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,450,800	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 10.5km (DID有)	式	1		12,221,340	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,506,960	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,842,504	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	9,120	504.7	4,602,864	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	300	798.8	239,640	
残土処理工						
		式	1		3,874,620	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 10.5km(D ID有)					
		式	1		3,627,660	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		246,960	
法覆護岸工						
		式	1		76,336,286	
作業土工						
		式	1		828,906	
床掘り	土砂 標準					
		式	1		72,096	
埋戻し	最大埋戻幅 1m未満					
		式	1		756,810	
植生工						
		式	1		6,356,240	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	2,860	1,706	4,879,160	
筋芝	筋芝工 500m2以上					
		m2	990	1,492	1,477,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		45,487,863	
平ブロック張	控120mm	m2	5,206	8,555	44,537,330	
現場打天端コンクリート	A型 18-8-40(高炉)	m	449	2,117	950,533	
護岸基礎工		式	1		5,088,886	
基礎工	B型 18-8-40(高炉)	m	454	11,209	5,088,886	
張コンクリート工		式	1		9,545,760	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=15cm	m2	1,680	5,682	9,545,760	
法枠工		式	1		3,823,075	
現場打法枠	300×300 18-8-25(高炉)	m2	112	19,273	2,158,576	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=20cm	m2	50	3,677	183,850	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) t=5cm	m2	110	919	101,090	
裏込砕石	RC-40 t=20cm	m3	22	7,319	161,018	
天端コンクリート	B型 18-8-40(高炉)	m	81	14,884	1,205,604	
水切コンクリート	18-8-25(高炉)	m3	0.5	25,874	12,937	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリート工(法枠部)						
		式	1		4,529,869	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=30cm					
		m2	87	17,774	1,546,338	
裏込砕石	RC-40 t=20cm					
		m3	17	7,319	124,423	
吸出し防止材	t=10mm					
		m2	270	832	224,640	
天端コンクリート	B型 18-8-40(高炉)					
		m	177	14,884	2,634,468	
護岸付属物工						
		式	1		675,687	
小口止	18-8-40(高炉)					
		m3	3	57,994	173,982	
横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	9	55,745	501,705	
付帯道路工						
		式	1		8,954,514	
アスファルト舗装工						
		式	1		8,640,416	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,740	726.4	1,990,336	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,560	1,002	2,565,120	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,420	1,688	4,084,960	
区画線工						
		式	1		314,098	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白 厚1.5m 排水性舗装無	m	900	316.5	284,850	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 黄 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	790.5	29,248	
付帯道路施設工		式	1		647,130	
付属物設置工		式	1		647,130	
視線誘導標	2段式 福井県仕様	本	24	20,681	496,344	
距離標	設置	基	2	75,393	150,786	
坂路工		式	1		799,437	
アスファルト舗装工		式	1		799,437	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m <sup>2</sup>	234	726.4	169,977	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150 mm	m <sup>2</sup>	234	1,002	234,468	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m <sup>2</sup>	234	1,688	394,992	
構造物撤去工		式	1		3,161,903	
構造物撤去工		式	1		218,580	
規制標識撤去再設置		基	3	35,109	105,327	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注意・規制看板撤去再設置		基	2	35,109	70,218	
視線誘導表撤去再設置		本	2	4,830	9,660	
車止めゲート撤去		基	1	31,470	31,470	
距離標撤去	パネル式(土中埋込)	枚	1	1,905	1,905	
構造物取壊し工		式	1		1,477,599	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	180	626.5	112,770	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m <sup>2</sup>	2,860	189.8	542,828	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m <sup>3</sup>	93	7,085	658,905	
袋詰玉石	2t用 撤去	袋	76	2,146	163,096	
運搬処理工		式	1		1,465,724	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 9.9km(DID有)	m <sup>3</sup>	143	3,523	503,789	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離9.9km(DID有)	m <sup>3</sup>	93	2,009	186,837	
殻処分	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	143	1,997	285,571	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	93	2,750	255,750	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 10.5km(DID有)	式	1		176,100	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,760	
現場発生品運搬	距離標、車止めゲート 片道運搬距離 3.4km	式	1		34,203	
廃プラスチック運搬・処分	袋詰玉石袋材	t	0.4	29,285	11,714	
仮設工		式	1		5,347,036	
工事用道路工		式	1		2,599,645	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		2,599,645	
防塵対策工		式	1		1,124,043	
夕竹洗浄装置	湿式	式	1		1,124,043	
交通管理工		式	1		1,623,348	
交通誘導警備員		式	1		1,623,348	
直接工事費		式	1		137,524,640	
共通仮設費		式	1		21,729,934	
共通仮設費		式	1		11,910,321	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		3,649,536	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 20kmまで	式	1		3,649,536	
準備費		式	1		5,966,800	
表土はぎ土処理	定広地区	式	1		5,966,800	
技術管理費		式	1		1,047,791	
システム初期費(ICT)		式	1		1,047,791	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,246,194	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,819,613	
純工事費		式	1		159,254,574	
現場管理費		式	1		38,083,459	
工事原価		式	1		197,338,033	
一般管理費等		式	1		30,551,967	
工事価格		式	1		227,890,000	
消費税相当額		式	1		22,789,000	

